
Jezioro Drawsko

Jest to największe jezioro na terenie Gminy Czaplinek, o powierzchni 1871 ha i 
maksymalnej głębokości 83 metrów. Jest to dwunaste pod względem wielkości 
jezioro w Polsce, a największe na Pojezierzu Drawskim i drugie pod względem 
głębokości w Polsce.

Jest to największe jezioro na terenie Gminy Czaplinek, o powierzchni 1871 ha i 
maksymalnej głębokości 83 metrów. Jest to dwunaste pod względem wielkości 
jezioro w Polsce, a największe na Pojezierzu Drawskim i drugie pod względem 
głębokości w Polsce.

Statystycznie nie ma rankingu jezior wg urody, ale dla każdego mieszkańca 
Czaplinka jezioro Drawsko jest najpiękniejszym jeziorem na świecie. Dla każdego, 
kto kocha wodę, wizyta nad tym pięknym jeziorem, powoduje, że przyznaje rację 
czaplinianom. O jego niezwykłej atrakcyjności decyduje wiele czynników: 
wielkość, znaczna rozpiętość, długie, czasami przypominające fiordy zatoki, 
dwanaście wysp na czele z Bielawą, jedną z największych w Polsce wysp 
jeziornych, szmaragdowy kolor wody, piaszczyste plaże i kamienne, podwodne 
rafy. Swój niecodzienny kształt zbiornik zawdzięcza lodowcowi – jego topniejące 
wody, wyrzeźbiły kilka rynien, które skrzyżowały się w miejscu dzisiejszego 
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jeziora Drawsko. Dzięki temu na jeziorze można uprawiać żeglarstwo przy 
każdym wietrze – z każdej strony zbiegają się długie zatoki, stwarzające 
wspaniałe warunki dla żaglówek i desek z żaglem. Znaczna rozpiętość powoduje 
jednak, że wiatr jest na jeziorze bardzo silny, fale nierzadko osiągają nawet 
wysokość jednego metra. Mogą być one niebezpieczne dla osób pływających po 
jeziorze zarówno w kajakach, wędkarskich łódkach i tych z żaglami. Liczni 
kajakarze, to znak, że przez Drawsko przepływa Drawa i tu się rozpoczyna 
kajakowy szlak tej rzeki. Wędkarze i rybacy świadczą o tym, że jezioro jest 
zasobne w ryby. Płetwonurkowie szukają w głębokich odmętach tajemnic, także 
takich jak istniejące pod jeziorem podwodne pieczary. Dwieście lat temu jedna z 
takich jaskiń się zawaliła, pod wodą zniknął plac ćwiczeń kwaterującego w 
Czaplinku oddziału wojskowego, a jezioro powiększyło się o około 1,5 ha. Linia 
brzegowa jezioro Drawsko liczy około 75 kilometrów, więc każdy może znaleźć 
dla siebie ciche miejsce. Na jeziorze wyodrębniania się 14 zatok, o różnorodnych 
kształtach, zarówno wąskie i długie jak Henrykowska czy Owcza, a także bardziej 
okrągłe jak Basen lub Plaża.

Jednak jezioro urzeka nie tylko wodniaków wszelkiej maści, także ci co na co 
dzień nie pływają dostrzegają urodę tego jeziora: ciszę flaunty, spienione 
bałwany fal, wschód i zachód słońca, odbijające się w wodzie promienie słońca, 
białe żagle, zimowy lód, żerujące ptaki i polujące bieliki. Jakże długo w pamięci 
pozostaje wspomnienie księżyca w załamaniach fal, gdy w nocy siedzimy na 
pomoście i słyszymy w oddali odgłosy miasta lub wibrującą w uszach ciszę. 
Jezioro Drawsko zachwyca każdego, kto potrafi dostrzec piękno natury i cud 
przyrody.

Jezioro Drawsko jest wykorzystywane dla sportów wodnych od co najmniej 100 
lat. Po 1945 roku, na bazie zabezpieczonego sprzętu żeglarskiego, już w 1946 
ruszyły kursy żeglarskie, organizowane przez grupę społeczników. Tradycje te są 
kontynuowane do dnia dzisiejszego. W ostatnich latach jezioro to nabrało 
znaczenia dla coraz liczniejszych polskich płetwonurków, odbywają się ich obozy, 
a w odmętach Drawska od kilku lat są rozgrywane mistrzostwa Polski w 
łowiectwie podwodnym. Jezioro to pełni także ważną rolę gospodarczą, rybacy z 
Czaplinka i Starego Drawska, co roku odławiają znaczne ilość ryby, w tym także 
sielawę, królewską rybę Czaplinka, której smak i zapach po uwędzeniu 
nieodparcie kojarzy się z tym jeziorem.

Nad brzegami jeziora Drawsko leży kilka miejscowości, ale główną bazą 
wypadową jest Czaplinek, gdzie znajduje się ośrodek sportów wodnych jak i 
ośrodki wypoczynkowe. Drugą ważną dla jeziora miejscowością jest Stare 



Drawsko. Nad jezioro można też dostać się od strony Siemczyna i Piaseczna, 
gdzie jest zlokalizowany jeden z kempingów oraz od północy z miejscowości Uraz. 
Główne bazy żeglarskie są zlokalizowane w Czaplinku i Starym Drawsku. Także i 
tam zaczyna się zdecydowana większość spływów kajakowych. Jezioro, pomimo, 
że połączone Drawą z jeziorami Żerdno i Rzepowskim oraz Czaplinecką Strugą z 
Czaplinem, jest samodzielnym akwenem żeglarskim, aktualnie nie ma możliwości 
przedostania się jachtami na inne zbiorniki wodne. Płetwonurkowie chętnie 
nurkują w pobliżu zatoki Pięciu Pomostów – tam mniej więcej znajduje się 
najgłębsze miejsce jeziora. Najładniejsze plaże znajdują się w Czaplinku w zatoce 
Plaża, w Starym Drawsku i Siemczynie, ale dogodne miejsca do kąpieli można 
znaleźć na prawie każdym kilometrze brzegu jeziora.
Uroki jeziora można poznać również korzystając z bogatej oferty ośrodków 
wypoczynkowych, gdzie funkcjonują wypożyczalnie rowerów wodnych, łodzi 
wiosłowych czy kajaków. Po jeziorze kursują również stateczki spacerowe 
"Perkoz" oraz "Aquarius", które pływają na wyspę Bielawę - piątą co do wielkości 
wyspę śródlądową w Polsce. Stateczki moża również wynająć na dowolną trasę 
po jeziorze.

Jezioro Drawsko jest też ważnym punktem na wędkarskiej mapie Polski – dzięki 
temu, że jest własnością Skarbu Państwa i dzierżawione przez Gospodarstwo 
Rybackie w Czaplinku Spółka z o.o., jest intensywnie zarybiane, co umożliwia 
osiąganie niezłych efektów wędkarskich. Dzięki dużej różnorodności brzegów – od 
piaszczystych plaż, poprzez zalesione klify do bagnistych trzcinowisk, w jeziorze 
można łowić niemal każdy gatunek jeziornej ryby i to przez cały rok. Drawsko 
słynie z łowisk okoni i siei, zwanej podlodowym łososiem, ze względu na swą 
waleczność. W zachodnich zatokach (i nie tylko) żerują wielkie szczupaki, w 
trzcinach karasie, gdzieniegdzie węgorze i można tak dalej wymieniać.

Gmina Czaplinek w  2010 roku otrzymała wyróżnienie EDEN (European 
Destinations of Excellence) w promującym zrównoważoną turystykę konkursie 
Komisji Europejskiej. Motywem przewodnim konkursu był temat poświęcony 
turystyce wodnej, dlatego też Gmina Czaplinek wysłała zgłoszenie dotyczące 
naszej największej atrakcji - Jeziora Drawsko pn. „Jezioro Drawsko – przystań nad 
brzegiem…”

Konkurs zorganizowany był przez Komisję Europejską, a koordynatorem polskiej 
edycji konkursu była Polska Organizacja Turystyczna.

W konkursie wzięło udział 21 destynacji: 16 poddano ocenie przez jury, natomiast 
5 zostało wykluczonych z powodu niespełnienia warunków dopuszczających.



Jury w składzie pięciu niezależnych sędziów – ekspertów turystyki za Najlepszą 
Destynację wybrało obszar turystyczny: Dolinę i Bagna Biebrzy (województwo 
podlaskie).

EDEN to projekt promujący mało znane destynacje turystyczne o 
niepowtarzalnym charakterze, które łączą potrzeby środowiska, ludności lokalnej 
i turystów, rozwijając jednocześnie atrakcyjny ekonomicznie produkt turystyczny. 
Konkurs ma na celu stworzenie europejskiej sieci uznanych i rozpoznawanych 
obszarów turystycznych charakteryzujących się szczególnymi walorami dla 
dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego Europy.

Nagrodą w konkursie jest prawo posługiwania się tytułem „Najlepsze europejskie 
destynacje Turystyczne – Eden”, nagrodzony obszar objęty destynacją włączony 
jest w sieć najlepszych europejskich Destynacji Turystycznych, promowanych za 
pośrednictwem polskiego portalu www.edenpolska.pl.
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